

Indenrigs- og Sundhedsministeriet

Dato: 19. april 2005
Kontor: 1.k.kt.
J.nr.: 2004-2000-8
Sagsbeh.: lbe
Fil-navn: Inddeling/Spm 22-svar

Besvarelse af spørgsmål nr. 22 (L 68), som Folketingets Kommunaludvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 7. april 2005

Spørgsmål 22:

"Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 31. marts 2005 fra Peter Widmann, Brædstrup, jf. L 68 – bilag 22."

Svar:

Det fremgår af henvendelsen af 31. marts 2005, at Peter Widmann finder det kritisabelt, at den valgte procedure for den vejledende folkeafstemning i Sdr. Vissing Sogn og Voerladegård Sogn kan resultere i, at de to sogne kommer til at indgå i forskellige kommuner. Han foreslår derfor, at vælgerne i sognene ved folkeafstemningen tillige får mulighed for at stemme for, om sognene skal tilhøre samme kommune. Hvis der således er flertal for, at sognene skal tilhøre samme kommune, skal området ifølge forslaget sammenlægges med den kommune, der har fået flest stemmer.

Det fremgår af aftalen af 3. marts 2005 mellem regeringen og Socialdemokraterne, Dansk Folkeparti og Det Radikale Venstre om den kommunale inddeling pr. 1. januar 2007, at partierne har godkendt en kommune bestående af Brædstrup, Gedved og Horsens Kommuner på betingelse af, at der afholdes folkeafstemninger i Voerladegård Sogn og Sdr. Vissing Sogn i Brædstrup Kommune, om hvorvidt områdernes stemmeberettigede borgere ønsker, at områderne med virkning fra den 1. januar 2007 i stedet skal indgå i den nye kommune, der dannes ved sammenlægning af Skanderborg, Hørning, Galten og Ry Kommuner.

Det fremgår endvidere af aftalen, at partierne er enige om, at udfaldet af folkeafstemningen skal lægges til grund for det pågældende områdes fremtidige kommunale tilhørsforhold.

Partierne bag aftalen om den kommende folkeafstemning i de to sogne vil tage stilling til den nærmere grænsedragning mellem de nye kommunedannelser omkring Horsens og Skanderborg på grundlag af de afholdte folkeafstemninger.

Der henvises i øvrigt til besvarelsen af spørgsmål nr. 14 (L 68).